
Stanowisko Nr 3/2025

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 25 czerwca 2025 r.

w sprawie poparcia dla działań funkcjonariuszy Policji Powiatu Żyrardowskiego dążących

do poprawy warunków wynagradzania

Na podstawie § 18 ust. 2 Statutu Powiatu Żyrardowskiego, Rada Powiatu Żyrardowskiego, mając

na względzie bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu oraz doceniając trud i poświęcenie,

z jakim funkcjonariusze Policji Powiatu Żyrardowskiego wykonują swoje obowiązki, wyraża

pełne poparcie dla ich postulatów dotyczących wyrównania, a co za tym idzie-zwiększenia

wynagrodzeń w naszym garnizonie do wynagrodzeń obowiązujących w garnizonach

sąsiednich.

Uważamy, że zapewnienie jednakowego wynagrodzenia za jednakową służbę, niezależnie

od miejsca pełnienia obowiązków, jest kluczowe dla budowania silnej, sprawiedliwej

i zmotywowanej formacji.

Zróżnicowanie płac między garnizonami prowadzi do pogłębiania dysproporcji kadrowych,

zniechęca do podejmowania służby w niektórych częściach kraju i obniża ogólną atrakcyjność

zawodu policjanta. Taka sytuacja ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo lokalnych

społeczności, w tym mieszkańców naszego Powiatu, stoi w sprzeczności z zasadami

sprawiedliwości społecznej oraz równych szans w służbie publicznej.

Równe wynagrodzenia, niezależnie od miejsca służby, przyczynią się do:

. zwiększenia zainteresowania zawodem Policjanta w regionach dotąd mniej

preferowanych,

. poprawy retencji funkcjonariuszy w jednostkach terenowych,

. wzmocnienia systemu bezpieczeństwa obywateli na całym obszarze kraju,

. zwiększenia prestiżu i atrakcyjności służby w Policji jako zawodu zaufania

publicznego.

Dodatkowym argumentem przemawiającym za ww. postulatem jest realizacja jednej

z największych inwestycji infrastrukturalnych w historii Polski - budowy Centralnego Portu

Komunikacyjnego - która obejmuje swym zasięgiem również obszar Powiatu Żyrardowskiego

i niesie za sobą wzmożony ruch i napływ ludności oraz intensyfikację działań logistycznych.

Zauważamy rosnące potrzeby w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego oraz

zwiększonego obciążenia służb porządkowych, w szczególności Policji na terenie Powiatu

Żyrardowskiego.



W ocenie Rady Powiatu Żyrardowskiego funkcjonariusze pełniący służbę na terenach

objętych tą inwestycją wymagają szczególnego wsparcia i uznania - również w wymiarze

finansowym. Różnice w poziomie wynagrodzeń pomiędzy garnizonami o porównywalnym

stopniu trudności służby i zagrożeń stanowią poważną barierę dla zapewnienia spójności

oraz efektywności działania formacji policyjnej na terenie całego kraju.

Temat dysproporcji w wynagrodzeniach funkcjonariuszy Policji był wielokrotnie poruszany

na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Żyrardowie, która

stanowi ciało doradcze i opiniodawcze dla Starosty Powiatu Żyrardowskiego realizującego

ustawowy nadzór nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. Komisja

niejednokrotnie analizowała negatywny wpływ wakatów w Komendzie Powiatowej Policji

w Żyrardowie - związany głównie z warunkami finansowymi służby - na realizację zadań

zapewniających bezpieczeństwo mieszkańcom Powiatu. Na posiedzeniach, zarówno

członkowie Komisji, jak i przedstawiciele wszystkich jednostek samorządu terytorialnego

Powiatu Żyrardowskiego zgodzili się co do potrzeby jednoznacznego i zdecydowanego

wsparcia starań kierownictwa Komendy o wyrównanie wynagrodzeń funkcjonariuszy

względem sąsiednich garnizonów.

W związku z powyższym apelujemy do władz oraz odpowiedzialnych instytucji o podjęcie

działań zmierzających do ujednolicenia i wyrównania wynagrodzeń funkcjonariuszy Policji

w całym kraju.

Stanowisko niniejsze zostanie przekazane:

. Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji,

. Komendantowi Głównemu Policji,

. Wojewodzie Mazowieckiemu,

. Komendantowi Wojewódzkiemu Policji z siedzibą w Radomiu,

. Komendantowi Powiatowemu Policji w Żyrardowie.

Przewodnicząca

Rady Poiwiatu Źyrar owskiego
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